MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 3/2021

O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito Municipal, Sr. JOSÉ ALBER-
TO PANOSSO, torna público, a Inexigibilidade de Licitação para contratação de empresa
para disponibilizar acesso à Plataforma Digital de Acervo de Literatura Infantil para os alu-
nos do 1º ao 5º ano do Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ensino, realizada com
a empresa ELEFANTE LETRADO SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA, com sede na Avenida
Carlos Gomes, nº 1492, sala 709, Bairro Auxiliadora em Porto Alegre/RS, inscrita no CNPJ
sob o nº 18.110.449/0001-78, de acordo com artigo 25, da Lei 8.666/93.

Frederico Westphalen, 8 de março de 2021.

JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE BOA VISTA
DAS MISSÕES

AVISO DE CHAMADA
PÚBLICA N° 001/2021
PROCESSO Nº 20/2021

O Prefeito do Município de Boa Vista das
Missões/RS, no uso de suas atribuições
legais atendendo a Lei nº 11.947/2009,
TORNA PÚBLICO, para o conhecimen-
to dos interessados que se encontra
aberta o CHAMAMENTO PÚBLICO N°
001/2021, para Aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar para
a merenda escolar às 08:00 horas do dia
09/04/2021. Maiores informações pode-
rão ser obtidos junto ao Setor de Com-
pras e Licitações da Prefeitura Municipal
de Boa Vista das Missões, em dia e horá-
rio de expediente. Boa Vista das Missões
– RS, 11 de Março de 2021.

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE BOA VISTA
DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

N° 002/2021

O Prefeito do Município de Boa Vista das
Missões/RS, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com a Lei Fe-
deral nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO,
para o conhecimento dos interessados
que se encontra aberta licitação na
modalidade de TOMADA DE PREÇOS
N° 002/2021, Tipo Menor Preço, para
aquisição de Gêneros alimentícios para
a Merenda Escolar. Prazo para cadastra-
mento até dia 26/03/2021. Apresentação
das propostas deverá ser às 08:00 horas
do dia 31/03/2021. Maiores informações
poderão ser obtidas junto ao Setor de
Compras e Licitações da Prefeitura Mu-
nicipal de Boa Vista das Missões, em dia
e horário de expediente. Boa Vista das
Missões – RS, 12 de Março de  2021.
RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 45/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que será re-
alizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por meio da utilização de recursos
da tecnologia da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas www.
portaldecompraspublicas.com.br, para a aquisição de equipamentos destinados a Se-
cretaria Municipal da Saúde. As Propostas de Preços serão recebidas no período de
15 de março à 26 de março de 2021, até às 08h59min (horário de Brasília), no site
supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 26 de março de
2021, às 09hs00 (horário de Brasília), no site supramencionado. O Edital e seus Ane-
xos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.
com.br e no site do Município de Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.
com.br. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria
Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário das 8h às 11h30min e das
13h30min às 17h, pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 11 de março de 2021.

Simone T. Duarti da Silva
Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 44/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que será re-
alizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por meio da utilização de recursos
da tecnologia da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas www.
portaldecompraspublicas.com.br, para aquisição de patrulha agrícola destinado ao
agricultores da Linha Boa Esperança, Linha Manfi o, Linha Vanelli, Linha São José,
Linha Barra Grande e Linha Bangu, interior deste Município, conforme Termo de
Convênio 901486/2020/MAPA e Plano de Trabalho. As Propostas de Preços serão re-
cebidas no período de 15 de março à 25 de março de 2021, até às 13h59min (horário
de Brasília), no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no
dia 25 de março de 2021, às 14hs00 (horário de Brasília), no site supramencionado.
O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.por-
taldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico Westphalen, www.
fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser ad-
quiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário das 8h
às 11h30min e das 13h30min às 17h, pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 10 de março de 2021.

Simone T. Duarti da Silva
Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE JABOTICABA

AVISO DE CHAMAMENTO
PÚBLICO PARA

CREDENCIAMENTO
N º 01/2021

O Município de Jaboticaba/RS, conf. Lei
nº8.666/93, Torna Público o Edital em
epigrafe, Objeto: Credenciamento de la-
boratórios para realização de exames la-
boratoriais, ao preço da tabela SIA/SUS.
Abertura: 07/04/2021 das 07:30 às 12:30.
Informações fone (55) 3743 1122. Copia
do Edital poderá ser obtida junto a Prefeitu-
ra Municipal ou site do Município. Jaboti-
caba - RS, 11 de março de 2021.

LUIS CLOVES MOLINARI SILVA
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

AVISO DE REVOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2021
Objeto: O Prefeito Municipal de Vista Alegre/RS, no uso das atribuições legais e com fulcro
no art.49 da Lei Federal nº 8666/93 e nas Súmulas nº 346 e n° 473 do Supremo Tribunal
Federal, torna público a REVOGAÇÃO da Licitação na Modalidade de Pregão Presencial nº
04/2021 (Processo Licitatório nº 10/2021), por motivo de ilegalidade, conforme despacho
no Decreto Municipal nº 014/2021, de 08 de março de 2021. Maiores informações e
documentos pertinentes poderão ser obtidas pelo endereço www.pmvistaalegre.com.br,
através do fone (55)3730-1020, ou e-mail: licitacaovistalegre@gmail.com.

Vista Alegre, 10 de Março de 2021.
Zairo Riboli - Prefeito Municipal

COOPERAMETISTA - COOPERATIVA DE PRODUTORES
DE UVA E DERIVADOS DE AMETISTA DO SUL

CNPJ sob o nº 08.835.220/0001-47   |   NIRE 335/000671-1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO NÚMERO 01/2021
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA PRESENCIAL

O Presidente da COOPERATIVA DE PRODUTORES DE UVA E DERIVADOS DE AMETIS-
TA DO SUL - COPERAMETISTA, inscrita no CNPJ sob o nº 08.835.220/0001-47, com
sede na Rua Vereador Jorge Luis Bassi nº 377, Bairro Aparecida, município de Ametista
do Sul/RS, no exercício dos poderes que lhe são conferidos pelo Estatuto Social, Artigo
16, CONVOCA os senhores associados, para se reunir em Assembleia Geral Ordinária, a
se realizar no dia 03 de abril de 2021 nas dependências da Sede Coperametista. A reu-
nião presencial é de estrita necessidade e seguirá o que dispõem o Decreto Estadual Nº
55.240 de 10 de maio de 2020 em consonância com o Decreto Municipal 1.887 de 12
de maio de 2020, das Medidas de Prevenção e Enfrentamento à Epidemia de COVID-19.
Na oportunidade, somente os associados poderão participar, será necessário o uso de
máscara individual e distanciamento de dois metros entre pessoas, além de outras me-
didas a serem tomadas pela Coperamestista no local.

Número de associados para efeito de quórum: 55

A Assembleia Geral Extraordinária realizar-se-á:
- Em primeira convocação às 07h00min (sete horas) com a presença de 2/3 (dois terços)
dos seus associados;
- Em segunda convocação às 08h00min (oito horas), com a presença de ½ (metade) mais
um de seus associados;
- E em terceira e última convocação às 9h00min, (nove horas), com a presença mínima de
10 (dez) dos seus associados.

Ordem do Dia
Pauta da AGO:
1) Prestação de Contas do Exercício de 2020, compreendendo:
a) Relatório de Gestão;
b) Balanço geral;
c) Demonstrativo das sobras apuradas ou das perdas verifi cadas no exercício e o parecer
do Conselho Fiscal;
2) Destinação das sobras apuradas ou rateio das perdas, deduzindo-se, no primeiro caso,
as parcelas dos fundos obrigatórios;
3) Eleição e posse do Conselho de Administração conforme estabelece o Estatuto Social
e Lei Geral das Cooperativas;
3) Eleição e posse do Conselho Fiscal conforme estabelece o Estatuto Social e Lei Geral
das Cooperativas;
5) Plano de atividades para exercício de 2021.

Ametista do Sul/RS, 09 de março de 2021.
Elton Mezzaroba - Presidente da Coperametista

COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DOM JOSÉ  - COOPERDOM
CNPJ sob o nº 36.182.782/0001-74   |   NIRE 43 4 0010472 1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO NÚMERO 01/2021
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA PRESENCIAL

O Presidente da COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DOM JOSÉ - COOPERDOM, inscrita
no CNPJ sob o nº 36.182.782/0001-74, com sede na Linha Dom José, número 3.900,
Interior, Alpestre/RS, no exercício dos poderes que lhe são conferidos pelo Estatuto
Social, Artigo 21, CONVOCA os senhores associados, para se reunir em Assembleia
Geral Ordinária, a se realizar no dia 29 de março de 2021 nas dependências da sua
sede na Linha Dom José, número 3.900, Interior, Alpestre/RS. A reunião presencial é
de estrita necessidade e seguirá o que dispõem o Decreto Estadual Nº 55.240 de 10 de
maio de 2020 em consonância com o Decreto Municipal 1.887 de 12 de maio de 2020,
das Medidas de Prevenção e Enfrentamento à Epidemia de COVID-19. Na oportunidade,
somente os associados poderão participar, será necessário o uso de máscara individual
e distanciamento de dois metros entre pessoas, além de outras medidas a serem ado-
tadas pela Cooperdom no local.

Número de associados para efeito de quórum: 31

A Assembleia Geral Extraordinária realizar-se-á:
- Em primeira convocação às 13h00min (treze horas) com a presença de 2/3 (dois
terços) dos seus associados;
- Em segunda convocação às 14h00min (quatorze horas), com a presença de ½ (meta-
de) mais um de seus associados;
- E em terceira e última convocação às 15h00min, (quinze horas), com a presença
mínima de 10 (dez) dos seus associados.

Ordem do Dia
Pauta da AGO:
1) Prestação de Contas do Exercício de 2020, compreendendo:
a) Relatório de Gestão;
b) Balanço geral;
c) Demonstrativo das sobras apuradas ou das perdas verifi cadas no exercício e o pare-
cer do Conselho Fiscal;
2) Destinação das sobras apuradas ou rateio das perdas, deduzindo-se, no primeiro
caso, as parcelas dos fundos obrigatórios;
3) Eleição e posse do Conselho Fiscal conforme estabelece o Estatuto Social e Lei Geral
das Cooperativas;
5) Plano de atividades para exercício de 2021.

Alpestre/RS, 12 de março de 2021.
Paulo Strapasson - Presidente da CooperDom

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICABA/RS

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO:  N.º 06/2021

Objeto: fornecimento de materiais e executar serviços para instalação de poços artesianos
nas localidades de Linha Alto Xaxim (Lote 01) e de Linha Coqueiro (Lote 02), ambas no
interior do Município de Jaboticaba/RS.
a) Contrato nº 12/2021; Contratada: Empresa MARCOS A. MAKOSKI – POÇOS ARTESIA-
NOS; Valor: R$ 56.724,80 (cinquenta e seis mil e setecentos e vinte e quatro reais e oitenta
centavos), Vigência: Início 02/03/2021; Término: 30/05/2021.

LUIS CLOVES MOLINARI SILVA,
PREFEITO MUNICIPAL.

MUNICÍPIO DE
NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 011/2021
O Município de Novo Tiradentes, conf.
Leis nº 10.520/02 e 8.666/93, torna
público a licitação em epígrafe. Objeto:
Aquisição de veículo tipo pick-up e equi-
pamento agrícola. Abertura: 25/03/2021,
as 09hs. Informações: fone (55) 3797-
1100. O Edital poderá ser obtido no site
www.novotiradentesrs.com.br.

Novo Tiradentes-RS, 12 de março de 2021.

LUIZ CARLOS BENEDETTE
Prefeito Municipal

JORNAL O ALTO URUGUAI
13 DE MARÇO DE 2021 37